Администрация сельского поселения Кандринский сельсовет
муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О подготовке и проведения массового мероприятия, посвященное Дню Победы

В связи с подготовкой и проведением праздничного мероприятия, посвященного  Дню Победы 9 мая 2018 года, в соответствии с Распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11 апреля 2018 года №РГ-67 «О праздновании Дня Победы в 2018 году», в целях единения и консолидации общества, сохранения гражданского согласия, воспитания патриотизма подрастающего поколения, а также координации деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений на территории сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, руководствуясь Уставом сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан:
1. Утвердить план мероприятий по празднованию
73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в сельском поселении Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Уведомить отдел МВД РФ по Туймазинскому району Республики Башкортостан о проведении праздничного мероприятия с целью обеспечения охраны общественного порядка.
3. Уведомить ГБУЗ РБ «Туймазинская центральная районная больница» о проведении праздничного мероприятия с целью организации дежурства медперсонала при проведении мероприятия.
4. Осуществить 09 мая 2018 года временное ограничение движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения массового мероприятия по празднованию 73-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 10.00ч. до 15.00ч. на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения с установкой временных дорожных знаков:
- улица Ленина с. Кандры Туймазинского района РБ от пересечения с ул. Низамутдинова до конца улицы в сторону Нефтяников;
- улица Нефтяников (четная сторона) с. Кандры Туймазинского района РБ от пересечения с ул. Чапаева до пересечения с ул. Матросова;
- улица Матросова с. Кандры Туймазинского района РБ от пересечения с ул. Нефтяников (четная сторона) до дома №13 по ул. Матросова.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

Глава сельского поселения
Кандринский сельсовет
Муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан                                        Р.Р. Рафиков
№ 36
04.05.2018 г.

Приложение №1
 к распоряжению главы сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 04.05.2018 г. № 36

ПЛАН
мероприятий по празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в
в сельском поселении Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата

	1
	Обеспечение транспортом участников Великой Отечественной войны, сбор, доставка автомобилей военных лет и др. транспорта для парада
	9 мая

	2
	Обеспечение сбора ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла
	9 мая

	3
	Встреча главы сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ с участниками ВОВ, тружениками тыла
	09 мая в 10.00ч.

	4
	Проведение общероссийской гражданской акции «Бессмертный полк»
	9 мая в 11.00ч.,
 ул. Ленина, ул.Нефтяников
(четная сторона)

	5
	Организация возложения цветов у памятника «Вечный огонь»
	9 мая в 11.30

	6
	Почетный караул у памятника «Вечный огонь»

	9 мая
с 11.00-13.00ч.

	7
	Театрализованное представление, праздничный концерт
	9 мая
ДКиС «Юбилейный»
с 12.00-13.00ч.

	8
	Праздничное чаепитие с участниками ВОВ, тружениками тыла
	9 мая,
ДКиС «Юбилейный»
с 13.00-14.00ч.

	9
	Организация торговли
	9 мая,
 около ДКиС «Юбилейный»